



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 053

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 053/2020** referente à **licitação de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de copa, cozinha, limpeza e outros), no exercício de 2021.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Edital nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Licitador : ADRIANO DA CUNHA ANDRADE - 17.183.140/0001-45

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
562,00	fardo	AÇÚCAR CRISTAL 30X1KG	Pinheiro	Pinheiro	R\$ 45,75	R\$ 25.711,50	R\$ 66,82	R\$ 37.552,84	R\$ 21,07	
1.044,00	caixa	ÁGUA SANITÁRIA 12 X 1L	Miala	Miala	R\$ 8,15	R\$ 16.658,60	R\$ 17,41	R\$ 35.586,04	R\$ 9,26	
1.129,00	caixa	ÁGUA SANITÁRIA 12 X 1L	Miala	Miala	R\$ 8,15	R\$ 49.951,35	R\$ 17,41	R\$ 106.705,89	R\$ 9,26	
712,00	caixa	COPO DE SCARTÁVEL 180 ML 25X100 UND	Maratá	Maratá	R\$ 49,93	R\$ 35.550,16	R\$ 53,53	R\$ 38.113,36	R\$ 3,60	
1.376,60	pacotes	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	Leve	Leve	R\$ 1,70	R\$ 4.029,00	R\$ 2,42	R\$ 5.735,40	R\$ 0,72	
1.830,00	und	PASTILHA SANITÁRIA 35 G	Polial	Polial	R\$ 0,67	R\$ 5.246,10	R\$ 1,11	R\$ 8.691,30	R\$ 0,41	
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	40,98%	95.238,12
R\$ 137.146,71								R\$ 232.384,83		

Licitador : COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA - 08.509.961/0001-38

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
90,00	caixa	ADOÇANTE LÍQUIDO 12X100 ML	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 48,52	R\$ 4.366,80	R\$ 30,52	
514,00	caixa	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO CX C/12	SOL	SOL	R\$ 45,00	R\$ 23.130,00	R\$ 50,16	R\$ 25.782,24	R\$ 5,16	
1.541,00	caixa	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO CX C/12	SOL	SOL	R\$ 45,00	R\$ 69.345,00	R\$ 50,16	R\$ 77.296,56	R\$ 5,16	
992,00	caixa	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM COM 400 G CX. 20 PCT	FABISE	FABISE	R\$ 48,00	R\$ 33.216,00	R\$ 51,67	R\$ 35.755,64	R\$ 3,67	
361,00	fardo	CAFE EM PÓ 20X250 G	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 62,40	R\$ 22.526,40	R\$ 79,60	R\$ 28.735,60	R\$ 17,20	
1.081,00	fardo	CAFÉ EM PÓ 20X250 G	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 62,40	R\$ 67.454,40	R\$ 79,60	R\$ 86.047,60	R\$ 17,20	
324,00	caixa	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL 12X360ML	BOM AR	BOM AR	R\$ 66,00	R\$ 21.384,00	R\$ 71,66	R\$ 23.217,04	R\$ 5,66	
1.900,00	fardo	PAPEL HIGIÊNICO 30 M FARDOS C/ 64 ROLOS	DELTA	DELTA	R\$ 21,00	R\$ 39.900,00	R\$ 25,90	R\$ 49.210,00	R\$ 4,90	
1.770,00	fardo	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 80 M FARDOS C/ 64 ROLOS	ROSE	ROSE	R\$ 34,00	R\$ 60.180,00	R\$ 45,10	R\$ 79.827,00	R\$ 11,10	
3.000,00	pacotes	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21CM X 20CM, COM 1.000 FOLHAS	LEVE	LEVE	R\$ 6,40	R\$ 32.000,00	R\$ 13,29	R\$ 66.450,00	R\$ 6,89	
1.050,00	und	PROTETOR SOLAR FPS 60, FRASCO DE 120 ML	FARMAX	FARMAX	R\$ 17,00	R\$ 17.850,00	R\$ 22,60	R\$ 23.730,00	R\$ 5,60	
3.150,00	und	PROTETOR SOLAR FPS 60, FRASCO DE 120 ML	FARMAX	FARMAX	R\$ 17,00	R\$ 53.550,00	R\$ 22,60	R\$ 71.190,00	R\$ 5,60	
341,00	caixa	SABÃO DE COCO EM BARRA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 36,00	R\$ 12.276,00	R\$ 67,80	R\$ 23.119,80	R\$ 31,80	
139,00	duzias	VASSOURA DE PÉLO REFORÇADA (COM CABO)	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 41,88	R\$ 5.821,32	R\$ 55,33	R\$ 7.690,87	R\$ 13,45	
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	23,60%	142.166,83
R\$ 460.253,12								R\$ 602.419,95		

Licitador : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
4.705,00	und	ÁLCOOL EM GEL FRASCO 500ML - ÁLCOOL 70%	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 3,00	R\$ 14.115,00	R\$ 5,99	R\$ 28.182,95	R\$ 2,99	
8.010,00	und	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 KG	MATAPUA	MATAPUA	R\$ 0,35	R\$ 2.803,50	R\$ 2,11	R\$ 16.901,10	R\$ 1,76	
2.500,00	und	FRALDA GERIÁTRICA TAM P	MASTERCARE	MASTERCARE	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1,27	R\$ 3.175,00	R\$ 0,27	
4.350,00	und	PANO DE CHÃO ALVEJADO 60X85 CM	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 1,20	R\$ 5.220,00	R\$ 1,83	R\$ 7.960,50	R\$ 0,63	
1.900,00	und	PANO DE PRATO 68X40 CM	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 1,21	R\$ 2.299,00	R\$ 1,71	R\$ 3.249,00	R\$ 0,50	
4.895,00	und	SABÃO EM PÓ, PCT DE 500 G	BAYBAY	BAYBAY	R\$ 1,65	R\$ 24.576,75	R\$ 3,61	R\$ 53.770,95	R\$ 1,96	
1.685,00	und	SABÃO EM PÓ, PCT DE 500 G	BAYBAY	BAYBAY	R\$ 1,70	R\$ 75.964,50	R\$ 3,61	R\$ 161.312,85	R\$ 1,91	
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 127.478,75	Subtotal Orçado:	R\$ 274.552,35	53,57%	147.073,60

ornecedor: LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
307,00	caixa	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM 400 G CX 20 PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 42,00	R\$ 33.894,00	R\$ 57,17	R\$ 46.136,19	R\$ 15,17	
207,00	caixa	DETERGENTE 24X500 ML	INOVA	INOVA	R\$ 16,40	R\$ 13.234,80	R\$ 27,58	R\$ 22.257,06	R\$ 11,18	
100,00	und	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MATERIAL DE AÇO	NOBRE	NOBRE	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	R\$ 61,18	R\$ 6.118,00	R\$ 0,18	
134,00	duzias	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UND.	BELLANO	BELLANO	R\$ 34,00	R\$ 14.756,00	R\$ 42,05	R\$ 18.249,70	R\$ 8,05	
144,00	duzias	VASSOURA DE NYLON REFORÇADA (COM CABO)	BELLANO	BELLANO	R\$ 37,00	R\$ 5.328,00	R\$ 46,04	R\$ 6.629,76	R\$ 9,04	
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 73.312,80	Subtotal Orçado:	R\$ 99.390,71	26,24%	26.077,91

ornecedor: ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
585,00	fardo	SACO PARA LIXO 30L 25X10	CI	CI	R\$ 9,00	R\$ 5.265,00	R\$ 18,25	R\$ 10.676,25	R\$ 9,25	
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.265,00	Subtotal Orçado:	R\$ 10.676,25	50,68%	5.411,25

RESUMO GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 803.456,38	R\$ 1.219.424,09	34,11%	415.967,71

Itabaiana - Sergipe, 15 de Janeiro de 2021

SABRINA MUNIKÉ DOS SANTOS SOUZA
PREGOEIRA